PODER EXECUTIVO - SEÇÃO II | DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO AMAZONASManaus, terça-feira, 12 de agosto de 202526

01.01.030201.017278/2025-30 (0299/2021 - SPROWEB) - ROSILDO DA

IPAAM em Manaus/AM, 11 de Agosto de 2025.

GUSTAVO PICANÇO FEITOZA
Diretor - Presidente

<#E.G.B#236633#26#240188/>

Protocolo 236633
<#E.G.B#236785#26#240340>

EXTRATO/P/IPAAM Nº 383/2025
FAÇO SABER

01.01.030201.000044/2022-00; 493/2021 - GEFA

154,06; Apuí.

01.01.030201.004769/2025-10; 957/2023 - GEFA

01.01.030201.022021/2024-19;24.08.14-132418P-IPAAM;

01.01.030201.022026/2024-41; 24.08.16-095554L-IPAAM;

01.01.030201.022022/2024-63; 24.08.15-105333D-IPAAM;

01.01.030201.001849/2021-90; 517/2021 - GEFA

Apuí.

IPAAM, Manaus, 12 de agosto de 2025.

GUSTAVO PICANÇO FEITOZA
Diretor - Presidente

<#E.G.B#236785#26#240340/>

Protocolo 236785
<#E.G.B#236786#26#240341>

PORTARIA/IPAAM/P/N 106/2025
O Diretor Presidente do INSTITUTO DE PROTEÇÃO AMBIENTAL DO
AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais; CONSIDERANDO, o artigo

Agente de Contratação e Equipe de Apoio, para conduzir os processos

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO, o Parecer

RESOLVE:
Art. 1º Designar a servidora Katy Anny Benarroch da Silva, CPF:

de Agente de Contratação Titular
Amazonas - IPAAM;

Art. 2º Designar o servidor Sérgio Peres de Oliveira, CPF: 436.969.702-63,

Agente de
Contratação Substituto,
Ambiental do Amazonas - IPAAM;

Art. 3º Designar para compor a Equipe de Apoio

, CPF: 200.597.792-68, Sérgio
Peres de Oliveira, CPF: 436.969.702-63 e Francisco Justino da Costa,

CPF135.782.782-20;

Art. 4º Compete ao Agente de Contratação tomar decisões, acompanhar

Art. 5º Compete à Equipe de Apoio

habilitações preliminares e propostas apresentadas pelos licitantes nos

convocatórios de licitações, até o encaminhamento do processo devidamente

Art. 6 º O Agente de Contratação e a Equipe de Apoio

Ambiental do Amazonas - IPAAM;

Art. 7º Esta portaria entra em vigor a partir 19 de março de 2025.
Art. 8 º Revogar a PORTARIA/IPAAM/P/Nº 072/2023
CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DO
SECRETÁRIO DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE, em Manaus, 12 de

agosto de 2025.

GUSTAVO PICANÇO FEITOZA
Diretor - Presidente

<#E.G.B#236786#26#240341/>

Protocolo 236786
<#E.G.B#236787#26#240342>

EXTRATO/P/IPAAM Nº 381/2025
FAÇO SABER a todos

NOTIFICO

PRAZO

01.01.030201.008574/2024-69; 23.10.10-171955T-IPAAM;

01.01.030201.013620/2024-41; 315/2023-GEFA

01.01.030201.015491/2024-26; 79/2023-GEFA; CARLOS CELSO LEITE

93,4792; Porto Velho.

IPAAM, Manaus, 12 de agosto de 2025.

GUSTAVO PICANÇO FEITOZA
Diretor - Presidente

<#E.G.B#236787#26#240342/>

Protocolo 236787
<#E.G.B#236790#26#240345>

EXTRATO/P/IPAAM Nº 380/2025

NOTIFICO

PROCESSO Nº 01.01.030201.026766/2024-57
TERMO DE EMBARGO/INTERDIÇÃO Nº 24.09.20-142320E-IPAAM -
ZULANY NOBRE/290.677.312-34; MOTIVO

PROCESSO Nº 01.01.030201.011254/2024-96
TERMO DE EMBARGO/INTERDIÇÃO Nº 24.02.08-133327C-IPAAM -
LEILSON BENTES DE AQUINO/034.190.842-85; MOTIVO: Fica embargada

Gabinete da Presidência em Manaus, 12 de agosto de 2025.

GUSTAVO PICANÇO FEITOZA
Diretor - Presidente

<#E.G.B#236790#26#240345/>

Protocolo 236790
<#E.G.B#236791#26#240346>

EXTRATO/IPAAM/P/Nº 379/2025

NOTIFICA
MANTER

VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO

PORTARIA/IPAAM/P/N 106/2025
O Diretor Presidente do INSTITUTO DE PROTEÇÃO AMBIENTAL DO O Diretor Presidente do INSTITUTO DE PROTEÇÃO AMBIENTAL DO
AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais; CONSIDERANDO, o artigo  no uso de suas atribuições legais; , o artigo

Agente de Contratação e Equipe de Apoio, para conduzir os processos Agente de Contratação e Equipe de Apoio  para conduzir os processos

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO, o Parecer

RESOLVE:
Art. 1º Designar a servidora Designar Katy Anny Benarroch da Silva, CPF: Designar Katy Anny Benarroch da Silva

de Agente de Contratação TitularTitularAgente Contratação
Amazonas - IPAAM;

Art. 2º Designar o servidor Designar Sérgio Peres de Oliveira, CPF: 436.969.702-63, Designar Sérgio Peres de Oliveira,
Agente de Agente de

Contratação Substituto,Contratação Substituto
Ambiental do Amazonas - IPAAM;

Art. 3º Designar para compor a Designar Equipe de ApoioDesignar para compor a Designar Equipe Apoio

, CPF: 200.597.792-68, Sérgio , Sérgio
Peres de Oliveira, CPF: 436.969.702-63 e Francisco Justino da Costa,

CPF135.782.782-20;

Art. 4º Compete ao Agente de Contratação tomar decisões, acompanhar Compete Agente Contratação tomar decisões, acompanhar

Art. 5º Compete à Equipe de ApoioCompete Equipe Apoio

habilitações preliminares e propostas apresentadas pelos licitantes nos

convocatórios de licitações, até o encaminhamento do processo devidamente convocatórios de licitações, até o encaminhamento do processo devidamente

Art. 6 º O Agente de Contratação e a Equipe de ApoioAgente Contratação Equipe Apoio

Ambiental do Amazonas - IPAAM;

Art. 7º Esta portaria entra em vigor a partir 19 de março de 2025.Art. 7º Esta portaria entra em vigor a partir 19 de março de 2025.
Art. 8 º Revogar a PORTARIA/IPAAM/P/Nº 072/2023Art. 8 º Revogar a PORTARIA/IPAAM/P/Nº 072/2023
CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DO
SECRETÁRIO DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE, em Manaus, 12 de

agosto de 2025.